Parallelbausätze EAMM-U
Änderungen vorbehalten – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Merkmale
Auf einen Blick
Parallelbausätze EAMM-U Parallelbausätze EAMM-U
• Bauraumoptimiertes
Kokillenguss-Gehäuse

Änderungen vorbehalten – 2013/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Typenschlüssel
Eigenschaften der Bausätze
• Bauraumoptimiertes
Kokillenguss-Gehäuse
EAMM — U — D32 — 40A
Typ
EAMM Bausatz
Motoranordnung
U parallel
Schnittstelle Achsmechanik
D32 DNCE-32, EGSL-45
D40 DNCE-40, EGSL-55
D60 DNCE-63, EGSL-75
E24 DMES-18
E32 DGE-25-SP, DMES-25
E48 DGE-40-SP, DMES-40
Schnittstelle Motor
40A Servomotor EMMS-AS-40
55A Servomotor EMMS-AS-55
70A Servomotor EMMS-AS-70
32B Motoreinheit MTR-DCI-32S
42B Motoreinheit MTR-DCI-42S-…-G7
42C Motoreinheit MTR-DCI-42S-…-G14
52B Motoreinheit MTR-DCI-52S-…-G7
52C Motoreinheit MTR-DCI-52S-…-G14
2013/12 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Typenschlüssel
Eigenschaften der Bausätze
• Verbesserte Gehäusesteifigkeit
• Flexiblere Motoranbindung
möglich
• Größere Biegeradien des Zahn-
riemens für verbesserte
Lebensdauer
• Optional mit Schutzart IP65
• Verwendung in Verbindung mit
Fremdmotoren auf Anfrage
EAMM — U — 50 — D32 — 40A — 78 —
Typ
EAMM Bausatz
Motoranordnung
U parallel
Baugröße
Schnittstelle Achsmechanik
D32 DNCE-32, EGSL-45
D40 DNCE-40, EGSL-55
D60 DNCE-63, EGSL-75, ESBF-63
D80 ESBF-80
D100 ESBF-100
S38 EGC-70-…-BS, EGC-HD-125-…-BS
S48 EGC-80-…-BS, EGC-HD-160-…-BS
S62 EGC-120-…-BS, EGC-HD-220-…-BS
S95 EGC-185-…-BS
Schnittstelle Motor
40P Servomotor EMME-AS-40
60P Servomotor EMME-AS-60
80P Servomotor EMME-AS-80
40A Servomotor EMMS-AS-40
55A Servomotor EMMS-AS-55
70A Servomotor EMMS-AS-70
100A Servomotor EMME-AS-100, EMMS-AS-100
140A Servomotor EMMS-AS-140
42A Schrittmotor EMMS-ST-42
57A Schrittmotor EMMS-ST-57
87A Schrittmotor EMMS-ST-87
32B Motoreinheit MTR-DCI-32S
42B/C Motoreinheit MTR-DCI-42S
52B/C Motoreinheit MTR-DCI-52S
62B/C Motoreinheit MTR-DCI-62S
40G Getriebe EMGA-40
60G Getriebe EMGA-60-P-…-SAS/SST
60H Getriebe EMGA-60-P-…-EAS, EMGC-60-P
80G Getriebe EMGA-80
Achsabstand
Sonderausführung
S1 Schutzart IP65
Änderungen vorbehalten – 2013/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U